Протокол № 1
заседания Правления СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 18 января 2023 года

Количество членов Правления -  15.
Присутствуют -  9, в их числе: Соломатов Г.П., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев
Г.С., Лытнев В.И., Нечвидов Ю.М., Сашко М.П., Сурсяков А.А.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 35м. Место заседания - офис СРО
«Союзпроект».

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А.

Повестка:
1.0  назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности СРО «Союзпроект» за 2022 год.
2.0  направлении представителя СРО «Союзпроект» для участия в работе окружной конференции
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации.

Председатель заседания -  Соломатов Г.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением рассмотреть коммерческое предложение ООО
«Аудиторская группа «Аземша и партнеры» (г/директор Аземша Е.А.) о проведении аудиторской
проверки СРО «Союзпроект» за 2022 год. Срок проведения проверки -  с 20.02.2023г. по 31.03.2023г.
Предложенная стоимость работ -  70 000 рублей.
Выступили: Зубарев А.Р. с предложением назначить ООО «Аудиторская группа «Аземша и
партнеры» для проведения аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
(бухгалтерской) отчетности СРО «Союзпроект» за 2022 год. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Назначить Общество с ограниченной ответственностью «Аудиторская группа «Аземша
и партнеры» (ИНН 2465011457, ОГРН 1022402480066) для проведения аудиторской проверки
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО «Союзпроект» за 2022 год.

2. По второму вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о проведении окружной конференции саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа
Российской Федерации (далее также -  окружная конференция), которая состоится 1 февраля 2023
года, в городе Новосибирске. Выступающий предложил делегировать полномочия представителя
СРО «Союзпроект» для участия в работе окружной конференции Костылеву А.А., директору СРО
АСП Союз «Проекты Сибири» (г. Красноярск).
Выступили: Сашко М.П. с поддержкой предложенной кандидатуры. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Принять участие в работе окружной конференции саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа Российской Федерации,
которая состоится 1 февраля 2023 года, в городе Новосибирске.

2)Делегировать полномочия представителя СРО «Союзпроект» для участия в работе
окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории
Сибирского федерального округа Российской Федерации, которая состоится 1 февраля 2023 года,
в городе Новосибирске, КОСТЫЛЕВУ Александру Алексеевичу, директору СРО АСП Союз

- 1 -

«Проекты Сибири» (г. Красноярск), с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
окружной конференции.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

Г.П. Соломатов

Ю.А. Ванькина

- 2 -